
COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

Determinazione N. 1250 del 22/11/2024 

AREA VIGILANZA

OGGETTO:

Accertamento  della  somma  di  Euro  16.762,80  di  cui  al  Decreto  del  Capo  di 
Dipartimento  della  Protezione  Civile  Rep.  3840  del  07.11.2024,  relativo  alla 
concessione di contributi alle organizzazioni di volontariato di protezione civile ex 
articolo 37 del D.Lgs. 1/2018

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA

VISTO  il  decreto  Prot  8577  del  31/07/2024  di  conferimento  dell’incarico  di  responsabile  del 
servizio dell’area vigilanza;
DATO ATTO che il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147-bis TUEL 267/2000 è racchiuso 
nella firma del responsabile di servizio posta in calce al provvedimento;
DATO ATTO che il visto di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria di cui 
all’art.  147-bis  TUEL 267/2000 sono racchiusi  rispettivamente  nella  firma del  responsabile  del 
servizio finanziario in calce al provvedimento;
RICHIAMATE:
I. la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 05/03/2024 immediatamente eseguibile, con la 

quale è stata approvato il Documento Unico di Programmazione periodo 2024/2026;
II. la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 15/03/2024, immediatamente eseguibile,  con 

cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
III. la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 18/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2024/2026;
RICHIAMATO l’articolo 179, del D.Lgs. n. 267/2000;
DATO ATTO che con Decreto del Capo di Dipartimento della Protezione Civile Rep. 3840 del 
07.11.2024, sono stati assegnati al Comune di San Bartolomeo al Mare contributi da destinare al 
gruppo comunale di protezione civile denominato “A.I.B. – San Bartolomeo al Mare”, pari ad euro 
16.762,80, con destinazione specifica, e precisamente:
n. 2 Modulo A.I.B. Scarrellabile;
n. 2 Carrello carica e scarica modulo A.I.B. con modifiche.
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

di accertare , ai sensi dell’articolo 179, del D.Lgs. n. 267/2000, del Principio Contabile Applicato 
Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e dell’articolo 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. n 267/2000, la 
somma di Euro 16.762,80 di cui al Decreto del Capo di Dipartimento della Protezione Civile 
Rep. 3840 del 07.11.2024, con imputazione all’esercizio 2024:
Debitore Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione Civile

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1250 del 22/11/2024



Causale
Accertamento della somma di Euro 16.762,80 di cui al Decreto del Capo di Dipartimento 
della Protezione Civile Rep. 3840 del 07.11.2024

Importo Euro 16.762,80
Miss. Prog. 4.0.0 PDCF   4.2.01.01.001
Cap./Art. 791 Descrizione Contributi Statali per spese di investimento

di dare atto,  ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il  presente 
provvedimento,  oltre  all’accertamento  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente,  e  pertanto  sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 
allegati alla presente documentazione come parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al D.Lgs. n. 33/2013.

di accertare la somma complessiva di euro 16.762,80 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto
2024  2024  791/0  CONTRIBUTI STATALI PER 

SPESE DI INVESTIMENTO
 4.0.0  4.2.01.01.001  16.762,80 Presidenza del 

Consiglio dei 
Ministri – 
Dipartimento 
della Protezione 
Civile 

 

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Avv. Marco Luffarelli



COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

1250 22/11/2024 AREA VIGILANZA 22/11/2024

OGGETTO: Accertamento della somma di Euro 16.762,80 di cui al Decreto del Capo di 
Dipartimento della Protezione Civile Rep. 3840 del 07.11.2024, relativo alla concessione di 
contributi alle organizzazioni di volontariato di protezione civile ex articolo 37 del D.Lgs. 
1/2018 

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario rilascia i seguenti visti: l’attestazione di copertura 
finanziaria,  il  visto  di  compatibilità  monetaria  attestante  la  compatibilità  del  pagamento  della 
suddetta spesa con gli stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, 
lett.  a),  punto 2 del  d.l.  78/2009) e  con i  vincoli  derivanti  dal  Patto  di  Stabilità  ed  il  visto  di  
regolarità contabile.

Addì, 22/11/2024 Il Dirigente dell’Area Economico Finanziaria

F.to Dott. Davide Accordino

Riferimento pratica finanziaria (CED): 2024/1172

Estremi dell’accertamento

Accert. Capitolo Articolo Importo

163/2024  791  0  16.762,80 

 

Comune di San Bartolomeo al Mare - Determinazione n. 1250 del 22/11/2024



COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

1250 22/11/2024 AREA VIGILANZA 22/11/2024

OGGETTO:

Accertamento  della  somma  di  Euro  16.762,80  di  cui  al  Decreto  del  Capo  di 
Dipartimento  della  Protezione  Civile  Rep.  3840  del  07.11.2024,  relativo  alla 
concessione di contributi alle organizzazioni di volontariato di protezione civile ex 
articolo 37 del D.Lgs. 1/2018

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che la  presente  determinazione viene pubblicata  all’Albo pretorio elettronico del  Comune dal  
19/12/2024 al 03/01/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 commi 1 e 2 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 19/12/2024

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to Dott. Pier Luigi Alonzo

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALONZO PIER LUIGI
CODICE FISCALE: TINIT-LNZPLG63S02H501Q
DATA FIRMA: 19/12/2024 14:57:06
IMPRONTA: 35636663643465313864633636303562653930663638393062356263363034656638656432633631


